
 

 
COMUNE DI CASSANO ALL‘IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

_________________________________________ 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Ordinanza N. 227 del 11/12/2023 

 
Sindaco  

 

 
 

 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA (PLESSO DI 

SIBARI) DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “UMBERTO ZANOTTI-BIANCO” 

NEI GIORNI 12 E 13 DICEMBRE 2023 

 

 

Premesso che il Comune di Cassano All’Ionio è beneficiario della misura di finanziamento prevista dal 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (Pnrr) – Missione 4 - Componente 1 - 

Investimento/Subinvestimento 3.3 - Piano Di Messa In Sicurezza E Riqualificazione Dell’edilizia 

Scolastica “Adeguamento Sismico, Adeguamento Impiantistico E Superamento Delle Barriere 

Architettoniche Della Scuola Dell'infanzia Sibari Villaggio” - D.D.G. n. 118 del 30/12/2022; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 339 del 23/11/2023 “Trasferimento alunni della Scuola 

dell’infanzia e Primaria di Sibari e della Scuola dell’Infanzia e Primaria di Lattughelle – Atto d’indirizzo”; 

Preso atto che nel periodo in cui l’edificio scolastico sarà oggetto degli interventi di adeguamento sismico, 

adeguamento impiantistico e superamento delle barriere architettoniche non potrà essere utilizzato; 

Preso atto, inoltre, che il Responsabile dell’Area VI Patrimonio ha individuato i locali del Polifunzionale 

(struttura adiacente al Museo del Mare) al fine di procedere al trasferimento delle classi e del personale 

scolastico della Scuola dell’Infanzia del plesso di Sibari I.C. “Zanotti-Bianco”; 

Considerata la necessità di chiudere temporaneamente Scuola dell’Infanzia del plesso di Sibari I.C. 

“Zanotti-Bianco” nei giorni martedì 12 e mercoledì 13 dicembre 2023 al fine di procedere al trasloco e alla 

sistemazione degli arredi e delle attrezzature; 

Considerato, inoltre, che i suddetti interventi sono incompatibili con l’attività̀ didattica all’interno dei 

locali; 

Ritenuto necessario procedere al trasloco presso la sede temporanea;  

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa,  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
S
A
N
O
 
A
L
L
'
I
O
N
I
O

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
5
4
3
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
1
/
1
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
P
A
P
A
S
S
O



 

 
COMUNE DI CASSANO ALL‘IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

_________________________________________ 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

• la chiusura temporanea della Scuola dell’Infanzia del plesso di Sibari I.C. “Zanotti-

Bianco” nei giorni martedì 12 e mercoledì 13 dicembre 2023 al fine di procedere al 

trasloco e alla sistemazione degli arredi e delle attrezzature presso i locali del 

Polifunzionale (struttura adiacente al Museo del Mare). 

 

AVVERTE 

Che il presente provvedimento diventa efficace con le procedure di affissione all’albo pretorio del 

sito internet e sul sito istituzionale del Comune Cassano All’Ionio.  

 

DISPONE 

 

che venga data massima diffusione della presente Ordinanza e che venga trasmessa: 

• al Responsabile dell’Area III Lavori Pubblici; 

• al Responsabile dell’Area VI Patrimonio; 

• al responsabile dell’Area II Socio-Turistica-Culturale; 

• al Responsabile dell’Area VIII Polizia Locale; 

• Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Zanotti-Bianco”;  

• All’Ufficio Scolastico Provinciale di Cosenza;  

• al Prefetto della Provincia di Cosenza; 

• al Gruppo Sibari della Guardia di Finanza; 

• al Comando Compagnia del Carabinieri di Cassano All’Ionio; 

• al Commissariato di P.S. di Castrovillari; 

 

DISPONE, inoltre 

 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge nr. 241/1990 avverso la presente ordinanza è 

ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla sua pubblicazione o, in alternativa, ricorso 

straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 

 

 

 

 

 SINDACO 

 GIOVANNI PAPASSO / ArubaPEC S.p.A. 

 


